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رادیو، تاثیرگذارترین 
وسیله در رفتار مردم 

ــو دربــاره  گوینده پیشکسوت رادی ــوری،  استاد غلامعلی امیر ن
تاثیرگذاری این رسانه گفت: همان طور که رهبر معظم انقلاب 
فرمودند رادیو تاثیرگذارترین وسیله در ذهن، افکار و رفتار مردم 
است. اطلاعات، دانش و فرهنگ را رادیو تامین می کند. جایگاه 
ــو خیلی وسیع و والاســـت.  وی در پاسخ به ایــن ســؤال که  رادی
چقدر لازم است نیروی جوان وارد عرصه رادیو شود، افزود: باید 

نیروی جــوان وارد این عرصه شــود. باید این آزادی بــرای همه 
وجود داشته باشد که هرکس در حدی از فرهنگ قرار می گیرد 
و دلش می خواهد در رادیــو فرهنگ باشد، بتواند بخواند و راه 
داشته باشد.  گوینده پیشکسوت رادیو با اشاره به این که بیان 
رادیو زبان معیار است، توضیح داد: قبل از وجود رادیو چنین 
بیانی وجود نداشته است. تمام فرهنگ ما به صورت نوشتاری 

بوده است. شعر و ادبیات ما که کامل ترین ادبیات دنیا و مهم ترین 
فرهنگ جهانی محسوب می شود، در شکل نوشتاری بوده است. 
بعد از رادیــو تمام دانش نوشتاری به بیان معیار و دانش بیان 
تبدیل شد. الان همه مردم ایران با این بیان صحبت می کنند.  
به گفته وی، فارسی زبانی ترکیبی است و کوچک ترین جزء آن که 

یک هجا باشد، با ترکیب شدنش یک کلمه دیگر را می سازد.

فیلم »یک گزارش واقعی« 
در راه آی فیلم

بازیگر  به عنوان  خیلی ها  را  فرهنگ  داریـــوش 
در  کــارگــردانــی  تجربه  چند  او  امــا  می شناسند 
کارهای نسبتا  که  سینما و تلویزیون هم دارد 
خوب و موفقی هستند. حال قرار است یکی از 
کارگردان از شبکه آی فیلم 2  ساخته های این 

پخش شود.
فیلم »یک گزارش واقعی« ساخته داریوش فرهنگ به زودی از شبکه  آی فیلم 2 پخش 
می شود. داریوش فرهنگ در این فیلم به تاریخ انقلاب اسلامی و شهدا پرداخته است.

این فیلم به تهیه کنندگی منوچهر شهسواری در سال 1387 ساخته شده و داستان آن 
 ، مربوط به وقایع نگاری سه سال از زندگی دو دوست قدیمی است که به دور از انتظار

رودرروی هم قرار می گیرند و ... .
، کوروش سلیمانی، رحیم نوروزی، گلاره عباسی، مهدی سیری، مهدی  کامبیز دیرباز
میرزائیان، زنده یاد جمشید مشایخی، مهرداد ضیایی و داریــوش فرهنگ ازجمله 
بازیگران این فیلم هستند. براساس این گزارش، فیلم سینمایی یک گزارش واقعی روز 
پنجشنبه 5 خرداد ساعت 20 به وقت تهران، 21 به وقت کابل و 21 و 30 دقیقه به وقت 

دوشنبه تاجیکستان از شبکه  آی فیلم 2 پخش خواهد شد.

»آتش وباد« قصه 
فراموش شده هاست

ــاره سریال  ــ گــفــت وگــویــی درب مسعود فــروتــن در 
تلویزیونی »آتش وباد« به کارگردانی مجتبی راعی 
که این شب ها از شبکه سه پخش می شود، اظهار 
کرد: سریال آتش و باد کاری است که خوب ساخته 
شده، قصه خوب دارد و بازیگرها درست انتخاب 
شــده انــد و حتی لــبــاس بــازیــگــران و پرسوناژها 

به گونه ای دوخته شده که بیننده احساس نمی کند لباس ها نو هستند.
وی اضافه کرد: در بسیاری از کارهای مشابه تاریخی این حس وجود دارد که لباس 
کرده اند اما در آتش وباد لباس بازیگران  گرفته و به تن بازیگر  را همین الان از خیاط 
گویی بازیگران با آن لباس ها از قدیم تا الان  که  طوری طراحی و دوخته شده است 
کرده اند و سال ها متعلق به خودشان بوده است. فضاسازی ها هم به خوبی  زندگی 
شکل گرفته و بیشتر عناصر صحنه درست در جای خودشان چیده شده و قرار دارند.

کارگردان تلویزیونی تله تئاترهای ماندگاری همچون »ستارخان« درباره بازی نقش 
کــرد: آقــای محجوب را همچنان در اوج بازیگری  « عنوان  کلیدی مجموعه »بهادر
می دانم. او در این نقش که شاید این همه جسارت و دلاوری به لحاظ فیزیکی به جثه 

او نمی خورد، بی نظیر ظاهر شده است. 

دریچهپخش

دختر مهربان
ی( به خاطر  مــریــم فـــاح: دخــتــر مــهــربــان،)بــا صداپیشگی مــهــوش افـــشـــار
سفرکرده  کوهستان  بــه  »پنه لوپه«  خانم  پرستارش  هــمــراه  ی اش  بــیــمــار
بود؛ او مجبور بود در خانه بماند وهمین موضوع او را تا یک قدمی افسرده 
شدن کشاند.پدرش مرتبا در سفر بود و دختر مهربان، تنهایی هایش را با 
نواختن پیانو و سرگرم شــدن با گــربــه اش »جــوجــو« می گذراند تا که یک 
وز بــا آدم کوچولویی بــه نــام »مــمــول« آشنا شــد. دخــتــرک نــوه کدخدای  ر
ی شجاع و کنجکاو که برخاف جثه کوچکش  و« بود. دختر ور زمین »ریــر سر
وی  وحیه منز ود توانست تسلی بخش ر رگ و رئوف داشت و خیلی ز قلبی بز
رگ  پدربز با  یــاراحــمــدی(  زیتا  ر ممول)با صداپیشگی  شــود.  مهربان  دختر 
)با صداپیشگی جواد پزشکیان( و عمه اش زندگی می کرد. ممول معمولا 
ی به نام »بوبو«، به ماقات  به همراه دوستانش سوار بر پشت جغد پیر

دخــتــر مــهــربــان مــی آمــد. پنهان نگه داشــتــن آدم 
»پــنــه لــوپــه«،»اســکــار«  خــانــم  چشم  از  کوچولوها 
بــار تعلیق  پسر همسایه و خــواهــرش »گــریــس« 
را پیش می برد.»پاشا« دوســت صمیمی  داستان 
ی شاد و بازیگوش بود. »تندپا « پسر  ممول پسر

کیوآرکد را اسکن کنیدشعبده باز،خصلت های رابین هود گونه داشت. 

خاطرات کاغذی

  جامعه ایرانی و بحران جمعیت

بهتر است ابتدا تعریف دقیقی از این ابربحران داشته 
که حتی برای  باشیم چــون نه تنها بــرای عامه مــردم 
نخبگان و مدیران جامعه هم هنوز ملموس نیست. 
که  این بحران قابل قیاس با هیچ یک از بحران هایی 
تا  گرفته  کرونا  از بحران  گذرانده ایم نیست.  تابه حال 
بحران جنگ تحمیلی یا قحطی صدوچند سال پیش 
ایران یا حمله مغول و ... . مسأله این ابربحران دولت یا 

انقلاب هم نیست. یک بحث سرزمینی است. 
گر در ابربحران پیری جمعیت قرار بگیریم تا 150سال  ا
ــدارد. مثل افتادن در  هیچ راه درمانی برایش وجــود ن
سیاهچاله است.  این قاعده پیشگیری بهتر از درمان 
گـــر در هــمــه جــا قــابــل صـــدق بــاشــد بـــرای ایــن  اســـت ا
که  کار نمی آید چون درمانی وجود نــدارد  ابربحران به 
باید  اول  از درمــان« باشد.  بخواهد »پیشگیری بهتر 
که می گوییم متفاوت  کنیم. دلیل دیگری  این را فهم 
از تمام بحران های گذشته ایران است این نکته است 
که در تمام بحران ها، 40 ــ 30 سال بعد، جامعه به شرایط 
قبل از بحران برمی گردد، ولی در این بحران این بازه 
که این  زمانی 150ســال اســت. تفاوت دیگر این است 
ابربحران در تمام ابعاد جامعه اعم از امنیتی، اقتصادی، 
سلامت،  معیشت، علمی و ... خودش را نشان می دهد. 

  تفاوت معنای پیری جمعیت در ایران 
و کشورهای اروپایی

کشورهای اروپایی پیر هستند ولی بحران زده قلمداد 
نمی شوند. بین پیری ما و آنها سه تفاوت است. اول 
این که آنها طی 300 سال با یک شیب ملایم پیر شدند. 
پس سه قرن فرصت داشتند خودشان را با پیری وفق 
دهند و به کمک سیاست های مهاجرتی کمبود نیروی 
کارشان را جبران کنند و نسلی که از مهاجرین به جا 

ماند، دیگر شهروندان شان محسوب می شدند، پس 
خیلی نگران تفاوت فرهنگی هم نبودند ولی کشور ما 
که تا چند سال پیش جزو سه کشور جوان دنیا بود 
در 30 سال آینده جزو پیرترین کشورهای دنیا خواهد 
شد. برای همین، جمعیت شناس ها تعبیر فرورفتن 
در سیاهچاله را دارند. البته ما اسمش را سیاهچاله 
که  ــت  ــن اس گــذاشــتــه ایــم. تــفــاوت دوم ای جمعیتی 
کشور های اروپایی با هم پیر شدند، ولی در منطقه 
کشور مــا در حالی رو بــه پیری  مــا ایــن طــور نیست.  
است که کشورهای همسایه، جمعیت جوانی دارند 
و این یعنی بحران امنیتی. سومین تفاوت پیری ما 
با کشورهای اروپایی این است که آنها اول پیشرفت 
کردند، بعد پیر شدند اما ما قبل از توسعه یافتگی در 
حال پیرشدن هستیم. برای همین تعبیر ابربحران را 

برای خودمان به کار می بریم.

  فرار از سیاهچاله جمعیتی

الان نزدیک به 10درصد جمعیت ما کهنسال است. طبق 
محاسبات داخلی و خارجی، در 30 سال آینده یک سوم 
که  کهنسالی از 10 درصــد  کهنسال اســت.  جمعیت ما 
کش در جامعه نشان  عبور می کند به مــرور آثــار خطرنا
داده می شود. وقتی جامعه یکدفعه فاقد استعدادهای 

جـــوان شـــود، تــمــام مــراحــل پیشرفتش متوقف 
می گردد. نتایج این بحران به اختصار 

عبارتند از: ضعف شدید در حوزه 
ــران در  ــح امــنــیــتــی و دفـــاعـــی، ب
نــظــام ســلامــت و بــهــداشــت، 
ضعف در تولید و ورشکستگی 
بازنشستگی،  صندوق های 
توقف فرآیند توسعه و ضعف 

در پیشرفت علمی و رشد 

همه جانبه و در آخر مواجهه با سیاهچاله جمعیتی و 
منتفی بودن جبران مافات در آینده.  از 20 سال آینده 
کاملا ما در سیاهچاله قــرار می گیریم و تا 30 سال دیگر 
خودش را کامل نشان می دهد اما ورود به آن از الان شروع 
شده است. پنج تا هفت سال فرصت داریم خودمان را 
بیابیم. البته فرصت طلایی نجات از این سیاهچاله در 
9 سال گذشته بود که ما ازدست دادیم. در این مدت ما 
بزرگ ترین خسارت تمدنی را مرتکب شدیم. دوره دولت 
قبل طلایی ترین دوره برای جبران جمعیت بود. یعنی 
در هیچ دوره تاریخی، ایران با این تعداد زنی که امکان 
بــاروری داشته باشد، مواجه نبوده است.  اینها همان 
بچه های دهه شصتی بودند. در دهه60 زاد و ولدمان 
کــه هــم نسبت بــه دهه های  حــدود 18میلیون اســت 
قبل، هم نسبت به دهه های بعد جامعه را با یک پیک 
جمعیتی روبــه رو کرد. این 18میلیون، اوج دوران زاد و 

ولدشان در دوره دولت قبل بود اما متاسفانه به جای 
این که از این فرصت استفاده شــود؛ 40 درصــد ازدواج 
کـــرد. داستان  کاهش پیدا  و 30 درصـــد زاد و ولــدمــان 
آن اضافه  بــه  باید  را هــم  غم انگیز سقط جنین 
کــرد. پیش بینی می شود تا سال 1405 به کف 
کاهش نرخ باروری برسیم. مطالعات می گوید 
تا سال1405 نرخ باروری به حدود 1/45صدم 
برسد. عمده مطالعات هم مربوط به دهه 
شصتی هاست که رنج سنی30 تا 40 را دارند. 
از ایـــن سیکل خــارج  گـــر دهـــه شصتی ها  ا
شوند، یعنی جمعیتی به انــدازه 18میلیون 
خارج شده است.  دهه هفتادی ها 10میلیون نفر 
هستند. با این 10میلیون به هیچ وجه نمی توان کمبود 
جمعیت را جبران کرد. رهبر معظم انقلاب از این شرایط 
ک پیری جمعیت تعبیر  ک یا هولنا آینده دهشتنا به 
که فرصت جبران  می کنند و در آن ســال هــای طلایی 
گفته  داشتیم، بارها هشدار دادنــد امـــا... البته طبق 
گر درست برنامه ریزی کنیم  ایشان نباید مایوس باشیم، ا

مطمئنا به نتایج خوبی خواهیم رسید.

  شناسایی و معرفی موانع رشد جمعیت 
در ایران

موانع رشد جمعیت در 21بند جمع آوری و براساس 
آن قوانین جوانی جمعیت نوشته شده اســت. این 
موانع عبارتند از تاخیر و صعوبت ازدواج جوان ها، 
ــاره مسکن نــاســازگــار  الــگــوی مسکن و فــرهــنــگ اجــ
باخانواده های بیش از دو فرزند، مشکلات اقتصادی 
بیکاری  از  نگرانی  فــرزنــدپــروری،  ــاد  زی و هزینه های 
سرپرست خانواده، اشتغال و نگرانی های آتیه زنان، 
زایــمــان و شیردهی،  ــارداری،   ــ بـ هــزیــنــه هــای دوران 
کز آن،  هزینه های درمان ناباروری و محدودیت مرا
عقیم سازی و استفاده بی رویه از اقلام پیشگیری، 
از  تــرس  و  غیرطبیعی  زایــمــان  غیراستاندارد  شیوع 
از فرزند معلول، قبح زدایی و شیوع  زایــمــان، تــرس 
ادامــه  بــه  نــداشــتــن  انـــواع سقط جنین، اطمینان 
و  بــچــه داری  مسئولیت  از  نگرانی  مشترک،  زنــدگــی 
محدودیت های آن. نگرانی از تربیت صحیح فرزندان، 
آینده فــرزنــدان، ناسازگاری تاهل و  آتیه و  از  نگرانی 
کنونی آمــوزش عالی،  فرزندآوری با محدودیت های 
کــودک در محیط  ضعف خدمات اجتماعی مــادر و 
آموزشی، نهادینه شدن فرهنگ  اجتماعی، اداری، 
، مــهــاجــرت، حــرکــت هــای  فــرزنــد کمتر زنــدگــی بــهــتــر
معارض فرهنگی و قانونی و فقدان متولی نظارت و 
ضمانت اجرایی قوانین مرتبط با جمعیت و خانواده. 

   راه های برون رفت از سیاهچاله جمعیتی 
در کوتاه مدت

با این توضیحات سؤال این است که آیا ما می توانیم در 
کوتاه مدت به نتیجه برسیم؟ بله، البته که شدنی است. 
چند مثال می زنم. ما 3/5میلیون زوج نابارور داریم.کافی 
است در کوتاه مدت مسأله هزینه آنها را حل کنیم و از طرفی 
که شرایط را  کز ناباروری را افزایش دهیم. دیگر این  مرا
برای آنهایی که ازدواج نکرده اند، ایجاد کنیم. همین طور 
برای کسانی که تک فرزند هستند.  در مورد مسأله سقط 
جنین 9 ماده قانون برای کنترل این موضوع آورده ایم. از 
جمله سلب امتیاز و مجوز ماما، پزشک و حتی داروخانه. 
تا حد مفسد فی الارض برای شان مجازات در نظر گرفتیم، 
منتها تشخیص آن با قاضی است.  مطمئنا در همین حد 
هم باز دارندگی ایجاد می کند. متاسفانه قبح سقط را از 
طریق غربالگری ها یا از طریق ماده واحده سقط درمانی 
مجلس از بین برده ایم و همه اینها را باید اصلاح کنیم.  در 
نظام بهداشت و درمان این طور عمل کردیم که با تغییر 
ــارداری، آن را به انتخاب مادر  عبارات سقط به ختم بـ
که تا قبل از چهار ماه می شود برای  گفتیم  گذاشتیم و 
همین حتی خانواده های مذهبی فکر می کنند تا قبل از 
چهار ماه سقط اشکال شرعی ندارد، در حالی که از همان 
گر  ماه اول حرام است. باید ما روی قبح سقط کار کنیم. ا
 فقط نصفش را بتوانیم مدیریت کنیم، نرخ باروری ما را 

تکان می دهد. 

   ویژگی های قانون جوانی جمعیت 

 در مــورد قانون جوانی جمعیت، ایــن مسأله چند 
متغیره دارد پس باید همه آنها را در نظر می گرفتیم. 
ــوارد  گــی هــای قــانــون جــوانــی جمعیت شــامــل م ویــژ

زیر است: 
  جامعیت قانون و تنوع تکالیف

   توجه به بضاعت و امکانات واقعی کشور
کارشناسی مخالف و     احصا جمعی دیدگاه های 

موافق
   توجه همزمان به فرهنگ سازی و حل مشکلات 

عینی.
تمرکز روی یک یا چند مورد ما را به نتیجه ای نمی رساند. 
مگر فــرهــنــگ ســازی مــی تــوانــد بـــدون الــگــوی مسکن، 
تحقق پیدا کند؛ اصلا الگوی مسکن ما با خود، یک نوع 
فرهنگ در ارتباط با جمعیت آورده است. همین طور 
نظام حقوق و دستمزد و... آنچه که در فیش حقوقی  
بابت حق اولاد و حق تاهل داده می شود به ما می گوید 
کنی، تو نباید بچه بــیــاوری؛ یعنی  که تو نباید ازدواج 

فرهنگت را شکل می دهد.

نیاز به قرارگاه رسانه ای فرهنگ ساز
وه های مردمی زیادی به میدان آمده اند؛ اما اینها  ی، گر ی و چه در بخش مطالبه گر چه در بخش فرهنگ ساز
یک راهبر می خواهند، ما به یک قرارگاه رسانه ای فرهنگ ساز احتیاج داریم. تا بقیه از آنجا خط بگیرند. 
صداو سیما باید یک قرارگاه رسانه ای باشد هم برای خود و هم برای خط دهی به بقیه 
رابطه با این  از نظر بودجه هم مشکلی نیست. مجلس در  ارگــان هــای فرهنگ ساز. 
ی  مسأله که برایش حیاتی اســت، بــودجــه ای که در ســال اول درنظر گرفت، برابر
داشت با کل بودجه ای است که در این 40 سال بابت حفظ جمعیت و خانواده صرف 
کرده است. هنوز مردم اطاع دقیقی از این قانون ندارند. قوانینی در ارتباط با 

ی شود. حق تاهل، حق اولاد و... که باید اینها اطاع رسانی و فرهنگ ساز

 نکته

 سهم صدا وسیما در 
فرهنگ سازی جوانی جمعیت

ــش  ــزای ی و اف زنــــدآور صــداوســیــمــا در بــحــث فــــر
نمونه  اســـت.  بـــوده  و  پیشر همیشه  جمعیت، 
ــی نــو یــا زیــرنــویــس هــای شبکه  وجـ اش بــرنــامــه ز
ســامــت، بــرنــامــه زنــده بــاد زنــدگــی و ... امــا این 
بــرای مدیران همه شبکه ها باید مسأله  قضیه 

اول شان باشد. 
در قانون بودجه هم ما به این قضیه پرداختیم. 
ــال تــامــیــن بــودجــه بــوده  ــب از چــنــد نــاحــیــه بــه دن
و هــســتــیــم از جــمــلــه ســتــاد مــلــی جــمــعــیــت. یک 
جدولی در اختیار ما گذاشتند که نشان می داد 
صــداوســیــمــا مکلف اســـت 10 درصـــد ســریــال هــا، 
مستندها، برنامه های تولیدی و انیمیشن هایش 
مربوط به موضوع رشــد جمعیت و جوانی باشد. 
ی  خواهش دومی که از صداو سیما داریم، بازساز
ویـــه، تقویت ستاد  ی بــا ایــجــاد وحـــدت ر ســاخــتــار
جمعیت سیما و نیز مستقر شدن مشاور جمعیتی 
آمــوزش دیده در هر شبکه و مرکز تولیدی است.   
ــــم، ایفای  ی کــه از صداوسیما داری انــتــظــار دیــگــر
ی است. یعنی ساخت برنامه های  نقش مطالبه گر
اشــراف  تحت  ی  سردبیر بــا  قــانــون،  مطالبه گرانه 
ابــر  گــذشــتــه،  ســـال   30 طــی  جمعیت.  کمیسیون 
و بـــاد و مــه و خــورشــیــد و فــلــک در کـــار بــوده انــد 
ــا بــچــه دار شــونــد، نــگــذارنــد  ــ کــه نــگــذارنــد آدم ه
ازدواج کــنــنــد.  در این 30 سال ریل های مملکت، 
به سمت تهدید جمعیت بوده است؛ در مواجهه 
بــا ایــن وضعیت، اتـــاق فکر ویـــژه ای می خواهیم 
که کاما مسلط به قانون بــوده و برنامه داشته 
ی کــه از تلویزیون داریــم،  بــاشــد.  مطالبه دیــگــر
ــرنــامــه هــای نــمــایــشــی بــاکــیــفــیــت جهت  ســاخــت ب
ی یا  زنــدآور  ترغیب دهه شصتی ها به ازدواج، فــر

زندی است.  چندفر
ــورد دیـــگـــر، ســاخــت بــرنــامــه هــای طــنــز در نقد  ــ م
ــا تــجــردزیــســتــی یا  ویـــکـــردهـــای فــمــیــنــیــســتــی یـ ر
زنـــدی فــاقــد مــبــنــا اســــت. الان در خــود  تـــک فـــر
شصتی  دهــه  کــه  مجریانی  از  خیلی  صداوسیما، 
ــه ایـــن مــوضــوع  ــه هــنــوز مــجــردنــد و ب هستند ک
ــار مـــی کـــنـــنـــد. صـــداوســـیـــمـــا بــایــد  ــتـــخـ بــعــضــا افـ
ود بــه ســمــت ایـــن کــه حــتــی خــود  ــر ــ ســیــاســتــش ب
ــزان آنــتــن دادن  ــی ــم بــدانــنــد م ی هــا ه ایـــن مــجــر
ــورده اســت.   ــ بــه آنــهــا بــه متغیر خـــانـــواده گـــره خ
از  کــه بعضی  نــشــان داده  ایــن چندساله  تجربه 
حتی  و  رفته  صداوسیما  از  کــه  سلبریتی ها  ایــن 
ی هـــم قــــدرت پــیــدا کـــرده انـــد  درفـــضـــای مـــجـــاز
ــون به  دوبـــــاره بــه تــلــویــزیــون بــرگــشــتــه انــد؛ چـ
تــلــویــزیــون نــیــاز دارنــــد. طــراحــی کمپین جامعی 
ی سایر  ــا هــمــکــار ــا ســقــط جنین ب بـــرای مــقــابــلــه ب
ارگــان هــا و زیــر نظر مجلس - البته به ایــن معنی 
ــد -  ــاش ــود داشـــتـــه ب ــ ی وج ــر ــک ــاط ف ــبـ کـــه یـــک ارتـ
بــا قــبــح زدایــی  همچنین طــراحــی ضــوابــط مقابله 
ی است که از   سقط جنین در برنامه ها، انتظار دیگر
ــداوم حــمــایــت از درمـــان  ــ ــم.  ت ــ صــداوســیــمــا داریـ
ی در  ور ی از نـــابـــار ی و آمـــوزش پیشگیر ور نـــابـــار
برنامه های سامت محور و سبک زندگی با اصاح 
ویکردهای قدیمی و در آخر اجتناب از تبلیغات  ر
ی مستقیم و با نگاه حاکمیتی و تاش برای  شعار
مردمی کردن جوانی جمعیت. من معتقدم خیلی 
از مدیران ما، از مواجهه با رسانه و افکار عمومی 
به شدت هــراس دارنــد، پس اگــر صداوسیما به 

میدان بیاید، این قانون تحقق پیدا می کند.

در گفت وگو با  رئیس کمیسیون مشترک جوانی جمعیت و حمایت از خانواده مجلس بررسی شد نکته

ضرورت مطالبه گری رسانه در مواجهه با سیاهچاله جمعیت 

ــا تــوجــه بــه مسئولیتش در طـــرح جــوانــی جمعیت و حــمــایــت از   دکــتــر امــیــرحــســیــن بــانــکــی پـــورفـــرد ب
ــه ایـــن مــوضــوع ــه ب ــان ــه چــگــونــگــی مــواجــهــه رس ی جمعیت ب ــران پــیــر ــح ــرب ــواده، ضــمــن تحلیل اب ــانـ  خـ

 اشاره دارد. 
ود به سیاهچاله تشبیه کرده و با برشمردن موانع رشد  زمینی، همچون ور او این مسأله را یک بحران سر
جمعیت و پرداختن به ابعاد مختلف ابربحران جمعیت، از انتظاراتی که دولت از صداوسیما دارد -جهت 

تسریع در اجرای قانون جوانی جمعیت ــ برای مان سخن گفت. نویسنده و پژوهشگر
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